[image: image1.wmf]
Município De São Pedro Da Serra

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA DE Nº. 008/2024 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

LUIZ AUGUSTO HARTMANN, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE SÃO PEDRO DA SERRA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE

NOMEAR a contar de 10 de janeiro de 2024, os cidadãos abaixo relacionados como Conselheiros Tutelares para o mandato 2024/2027, observando-se a ordem decrescente de classificação, de acordo com o resultado obtido no Processo de Escolha realizado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no dia 01 de outubro de 2023:

I – CONSELHEIROS TITULARES:

1º colocado: Romeu Olindo Knaak
2º colocado: Liege Maria Werner Schumacher
3º colocado: Marilene Lúcia Folmann
4º colocado: Maria Inês Weber

5º colocado: Rejane Lucia Rodrigues dos Santos
II –CONSELHEIROS SUPLENTES:

6º colocado: Inês Oli Escher

7º colocado: Marli Antunes de Lima
 Os membros do Conselho acima nomeados observarão as competências que lhe são atribuídas, conforme estabelecido na Lei Federal nº 8.069-1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente – e pelas Leis Municipais nº 1382/2011 c/c 1560/2013 c/c 1747/2015 c/c 2084/2019.
             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 09 DE JANEIRO DE 2024.

                                                                      LUIZ AUGUSTO HARTMANN
                                                                             PREFEITA MUNICIPAL

EM EXERCICICO
NOMEIA CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E SUPLENTES PARA O MANDATO 2024/2027.

_1446621791.doc